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Sie erreichen uns: 

Tel. 0361 655-4712 

Fax.0361 655-4709 

Hausanschrift: 

Steinplatz 1, 99085 Erfurt 

Stadtbus 9 

Postanschrift: 

Stadtverwaltung Erfurt, Amt 51 

99111 Erfurt 

Online: 

E-Mail: jugendamt@erfurt.de

Internet: www.erfurt.de 

Jugendamt 
Abt. Verwaltung 

Antrag auf Förderung nach den Förderrichtlinien der Landeshauptstadt Erfurt (FRLJHEF-P) 

im Jahr 

1. Antragsteller

1.1. Träger der Maßnahme 

Name des Maßnahmeträgers 

Anschrift (Straße, Haus-Nr., PLZ, Ort) 

Tel.-Nr. Fax.-Nr. E-Mail-Adresse 

Name, Vorname des Projektverantwortlichen 

1.2 Schule 

vollständiger rechtsgültiger Name der Schule Schulnummer 

Name des Schulleiters 

Anschrift (Straße, Haus-Nr., PLZ, Ort) 

Tel.-Nr. Fax.-Nr. E-Mail-Adresse 

Projektverantwortlicher 

1.3 Höhe des beantragten Zuschusses in EUR 

1.4 Voraussichtlicher Beginn und Ende der Maßnahme 

Beginn Ende 

1.5 Antragsfrist (30.09. des laufenden Jahres für das Folgejahr) 

Der förderunschädliche Maßnahmebeginn wird zum beantragt. 

Dem Antrag sind als Anlagen beizufügen: 

Konzept der schulbezogenen Jugendarbeit  

Zustimmung der Schulkonferenz 

Vereinbarung über die Zusammenarbeit zwischen Maßnahmeträger und Schule (Anlage 1) 

rechtsverbindliche Unterschrift Datum 

Status- und Funktionsbezeichnungen in diesem Vordruck gelten für alle Geschlechter.  



Kosten- und Finanzierungsplan 

1. Ausgaben/Kosten

lfd.Nr. Kostenart Gesamtkosten im Jahr 

in EUR 

1 Sachkosten 

2 Honorarkosten 

3 sonstige Kosten 

Summe Ausgaben 

2. Einnahmen

lfd.Nr. Einnahmeart Gesamteinnahmen im 

Jahr in EUR 

1 Eigenleistung 

2 Sonstige Einnahmen 

3 beantragter Zuschuss vom Jugendamt 

Summe Einnahmen 
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Projekt-Nr. Beschreibung der Maßnahme Zielgruppe (Alter 

und Geschlecht) 

Ziel Anzahl Teil-

nehmer 

Methoden Form Maßnahme-

schwerpunkt 

 Einzelarbeit 

 Gruppenarbeit 

 Projektarbeit 

 Regelangebot 

 Veranstaltung 

 1
1

 2
2

 3
3

 4
4

 Einzelarbeit 

 Gruppenarbeit 

 Projektarbeit 

 Regelangebot 

 Veranstaltung 

 1
1

 2
2

 3
3 

 4
4

 Einzelarbeit 

 Gruppenarbeit 

 Projektarbeit 

 Regelangebot 

 Veranstaltung 

 1
1 

 2
2

 3
3

 4
4

 Einzelarbeit 

 Gruppenarbeit 

 Projektarbeit 

 Regelangebot 

 Veranstaltung 

 1
1 

 2
2

 3
3

 4
4

 Einzelarbeit 

 Gruppenarbeit 

 Projektarbeit 

 Regelangebot 

 Veranstaltung 

 1
1 

 2
2

 3
3 

 4
4

 Einzelarbeit 

 Gruppenarbeit 

 Projektarbeit 

 Regelangebot 

 Veranstaltung 

 1
1 

 2
2

 3
3

 4
4

 Einzelarbeit 

 Gruppenarbeit 

 Projektarbeit 

 Regelangebot 

 Veranstaltung 

 1
1 

 2
2

 3
3

 4
4

1) außerschulische Jugendbildung

2) arbeitswelt-, schul- und familienbezogene Jugendarbeit

3) Jugendberatung

4) Sport, Spiel und Geselligkeit
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Angaben zu Projektleitung, Projektdauer und Kosten 

Projekt-Nr. Name des Projektleiters Projektzeitraum Honorarkosten (EUR) Sachkosten 

(Untersetzung erforderlich) 

Gesamtkosten 

(EUR) pro Stunde gesamt 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

-

- 
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Anlage 1 

 

Schulbezogene Jugendarbeit - Kooperationsvereinbarung 

 

1. Kooperationspartner 

1.1 Träger der Maßnahme 

Vollständiger rechtsgültiger Name des Maßnahmeträgers 

 

Anschrift (Straße, Haus-Nr., PLZ, Ort) 

 

Tel.-Nr. Fax.-Nr. E-Mail-Adresse 

   

Projektverantwortlicher 

 

 

1.2 Schule 

Vollständiger rechtsgültiger Name der Schule 

 

Anschrift (Straße, Haus-Nr., PLZ, Ort) 

 

Tel.-Nr. Fax.-Nr. E-Mail-Adresse 

   

Projektverantwortlicher 

 

 

2. Kooperationsvereinbarung 

Zwischen dem aufgeführten Maßnahmeträger und der genannten Schule wird im Rahmen des geplanten 

Projekts zur schulbezogenen Jugendarbeit, vorbehaltlich der Bewilligung durch die Stadtverwaltung Erfurt, 

Jugendamt, folgendes vereinbart (z. B. Festlegung der Aufgaben und Leistungen der Kooperationspartner, 

Turnus und Laufzeit, Maßnahmen zur Absicherung und Kontrolle der vereinbarten Leistungen, 

Abrechnungsmodus usw.) – ggf. Anlagen beifügen: 

Rechte und Pflichten des Maßnahmeträgers 

 

Rechte und Pflichten der Schule 

 

 
 

 
Datum, rechtsverbindliche Unterschrift wie 1.1 Datum, rechtsverbindliche Unterschrift wie 1.2 
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